
Euonymus benguetensis

čeleď: Celastraceae
oblasti: Filipíny, Sumatra

Roste na Sumatře a Filipínách v podobě šplhavého nebo poléhavého keře. Větve jsou bledězelené
a v mládí mohou být mírně hranaté, zpravidla bradavčité. Listy jsou vejčité až eliptické (i obvejčité),
špičaté (i tupé), drobně pilovité nebo vroubkované, dlouhé 3 - 7,5cm, široké 1,5 - 4cm, báze je
špičatá nebo klínovitá, žilnatinu tvoří 3 - 5 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 3mm. Květenství je
úžlabní (i mimoúžlabní), 3 - 10tikvěté, dlouhé 2 - 4,5cm, má 1 - 3,5cm stopku, listeny jsou 3úhlé až
kopinaté, dlouhé 3 - 8mm, listence na bázi stopek květů 3úhlé, vytrvávající, vlastní květy jsou
zelenobílé nebo nažloutlé, 4četné, mají 7 - 9mm stopku, kališní laloky 1/2kulaté až 3úhlé, na okraji
hnědočervené, zoubkované, dlouhé 1 - 2mm, korunní lístky obvejčité, dlouhé 4 - 4,5mm, široké 2 -
3mm, občas podvinuté, terč mírně 4hranný a průměru 2 - 3mm. Plodem je kulovitá hustě ostnitá
tobolka velikosti do 1,3cm (včetně ostnů).

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Euonymus benguetensis
https://www.rostliny.net/celed/Celastraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

